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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2016-894 

 

Den 11. februar 2016 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 20. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 408 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra udvalget. 

 

 

Spørgsmål nr. 408 (alm. del) 

      

Vil ministeren redegøre for de norske erfaringer med at slå MRSA-inficerede 

svinebesætninger ned, som omtalt under besvarelsen af MOF alm. del 

samrådsspm. Y? 

 

Svar: 

 

Jeg kan på baggrund af oplysninger, som Fødevarestyrelsen har indhentet fra det 

norske veterinærinstitut oplyse følgende om de norske erfaringer med sanering af 

MRSA-inficerede besætninger:  

 

I Norge findes der ca. 2000 svinebesætninger (heraf 1200 so-besætninger med 

gennemsnitlig 80 søer). 

Antallet avls- og opformeringsbesætninger er 98. Produktion af slagtesvin i Norge 

er 1,6 mio. 

  

Efter gennemførelse af en omfattende kortlægningsundersøgelse vedrørende 

forekomsten af husdyr-MRSA i norske besætninger i foråret 2014 fandtes i alt 26 

besætninger inficeret, som efterfølgende blev saneret.  

Af de 26 besætninger, som blev saneret 2014, blev der konstateret re-infektion i 3 

besætninger, herunder 2, hvor re-infektion ikke umiddelbart kunne forklares med 

introduktion af inficerede svin, og 1, hvor der var sket re-infektion to gange, det vil 

sige efter to saneringer. I Norge har der således været eksempler på, at MRSA er 

kommet igen i sanerede besætninger, herunder i tilfælde, hvor man ikke 

umiddelbart har kunnet forklare, hvordan smitten er blevet reintroduceret. 

 

Norge har et intensivt overvågningsprogram i deres svinebesætninger, hvilket gør, 

at der løbende findes nye udbrud. Ifølge oplysninger fra det norske 

veterinærinstitut blev der i 2015 i alt påvist 34 nye udbrud, og indtil videre 5 i 

2016. Antallet af udbrud af MRSA fra foråret 2014 til begyndelsen af februar 2016 

er dermed 65.  
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Med hensyn til finansiering af saneringen i Norge fremgår det af oplysningerne fra 

de norske myndigheder, at der er fastsat et regelsæt for udbetaling af godtgørelse, 

når myndighederne meddeler besætninger påbud om sanering og rengøring og 

desinfektion. De norske myndigheder har indtil februar 2016 udbetalt i alt lidt 

under 50 mio. norske kr. fordelt på 35 virksomheder. 
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